
あなたを志望校合格へ導くコースの選び方
志望校合格に向けて、１年間受験生活を送るために最も大事なことの1つは、

自分の学力に合った指導を受け、適した教材を使うことです。
この大切な１年間を充実したものにするために、まずは自分に合ったコースを選びましょう！

Top level 

最高水準の授業で難関国公立大学を目指す 

トップ
レベル

45 50 55 60 65 70 75東大、京大、東京科学大、
北大、東北大、名大、阪大、九大、
国公立大医学部医学科 など

目標
大学

入学参考
偏差値

東京大学 東京科学大学

国公立大コース 理系コース一覧表

３つのポイントに沿って上記コース一覧表からコースを選んでみましょう！

参考模試偏差値

早大入試プレ
慶大入試プレ

その他国公立系
大学別入試プレ

東大入試プレ
京大入試プレ

大学入学共通テスト入試プレ

国理/国文型4教科 理系/文系3教科

対象
ページ

設定
テキスト
レベル

目標大学コース名称
  
  

東大、京大、東京科学大、一橋大、
北大、東北大、名大、阪大、九大、
国公立大医学部医学科 など

トップレベル
国公立大コース

A
ハイレベル

B
標準

C
基礎

A
ハイレベル

B
標準

C
基礎

55

－

－

－

55

52

55

50

48

46

－

－

－

52

50

－

－

－

－

－

－

50

46

筑波大、千葉大、横国大、東京学芸大、
金沢大、神戸大、岡大、広大、
東京都立大、大阪公立大 など

ハイレベル
国公立大コース

埼玉大、信州大、静岡大 など
上記以外の国公立大

スタンダード
国公立大コース

早大、慶大、上智大、東京理科大、
私立大医学部医学科 など

トップレベル
私立大コース

GMARCH、関関同立大 など
ハイレベル
私立大コース

日東駒専、産近甲龍、西南大・福大
など上記以外の私立大

スタンダード
私立大コース

国
公
立
大

私
立
大

上記基準
未満

理系 P.20
文系 P.23

理系 P.21
文系 P.24

理系 P.22
文系 P.25

理系/文系
P.26

理系/文系
P.27

理系/文系
P.28

目標大学
国公立大・私立大でそれぞれ3種類のコースをご用意し
ています。目標大学に応じてコースを選択しましょう。

模試の成績

別冊「テキストガイド」や体験授業を参考
に、現在の学力と講座のレベルが合ってい
るかを確認して決めましょう。

講座のレベル

サポートオプション申込者は講座レベルの変更
が可能です。詳細はP.11をご覧ください。

https://www.yozemi.ac.jp/course/diginewterm/
テキストガイド デジタルカタログ

講座のレベルに迷ったら
体験授業を受けてみましょう!

詳しくはP.06を
ご覧ください。

今までに受験した模試の偏差値と、コース一覧表の参考
模試偏差値を比較してみましょう。参考偏差値を下回っ
ていても、希望のコースを選択することはできますが、レ
ベルの合った授業を受けることが合格のカギです。慎重
に決めましょう。

31

2
CHEC

K!

「今の自分」に合った
「最適」を見つけましょう。

こんな選び方はおすすめしません！
基礎が危ういけど最難関大
学を志望しているから、トッ
プレベルのコースにする…

模試で結果が出ていないけ
ど、浪人したからにはハイレベ
ルのテキストをやらないと…

ほとんどの模試でC判定だっ
たけど、一番成績の良かったこ
の模試が自分の実力のはず…

上記基準未満

上記基準未満

※コース選びに不安がある方は、Ｐ.42のお問い合わせ先までご連絡ください。

講座番号 講座名 備考

英語構文〈A〉

英文法〈A〉

英文法・語法総合演習〈A〉

英作文〈A〉

英語長文読解〈A〉

共通テスト英語リスニング

共通テスト情報Ⅰ

7613

7616

7619

7622

7625

7628

7851

レベル変更

●
●
●
●
●

週２コマの授業です。第１学期で完結します。

第２学期から開講します(詳細は第２学期開講前にお伝えします)。

第２学期から開講します(詳細は第２学期開講前にお伝えします)。

■  必修講座  この講座はコース在籍者全員が必須で受講します。

■  選択講座  この講座の中から、ご自身の志望大学・受験科目にあわせて選択してください。

英語

英語

数学

国語

理科

地歴
公民

講座番号 講座名 備考

東大志望者は選択してください。

京大志望者は選択してください。

国公立大医学部医学科志望者は選択してください。

東大・京大を除く旧帝大・東京科学大志望者は選択してください。

上記以外の国公立大志望者は選択してください。

受験に必要な方は選択してください。

東大志望者は選択してください。理系数学〈A〉は週4コマの授業です。

京大志望者は選択してください。理系数学〈A〉は週4コマの授業です。

国公立大医学部医学科志望者は選択してください。理系数学〈A〉は週4コマの授業です。

東京科学大志望者は選択してください。理系数学〈A〉は週4コマの授業です。

上記以外の国公立大志望者は選択してください。理系数学〈B〉は週4コマの授業です。

2次試験で現代文を使用しない方は選択してください。

東大志望者は選択してください。

京大志望者は選択してください。

東大志望者は選択してください。

2次試験で古文、漢文を使用しない方は選択してください。

京大志望者は選択してください。

2次試験で物理を使用する方は選択してください。ハイレベル物理は週2コマの授業です。

2次試験で化学を使用する方は選択してください。ハイレベル化学は週2コマの授業です。

2次試験で生物を使用する方は選択してください。ハイレベル生物は週2コマの授業です。

2次試験で地学を使用する方は選択してください。週2コマの授業です。

歴史総合の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

歴史総合の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

地理総合の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

公共の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

公共の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

各講座年間12回で完結します。

各講座年間12回で完結します。

各講座年間12回で完結します。

サポートオプション申込者限定
5講座まで変更可能です。

レベル変更が可能な講座には●がついて
います。

講師変更オプション 
4回まで変更可能です。

有料オプションです。変更可能な講座の
詳細はP.30～31をご覧ください。
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ず
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か
１
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１
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科
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択

い
ず
れ
か
１
つ
選
択

い
ず
れ
か
１
つ
選
択

選
択

選
択

選
択

選
択

受
験
で
必
要
な
科
目
を
２
つ
ま
で
選
択

レベル変更

●
●
●
●
●

●
●
●
●
●

●
●
●

●
●
●
●
●
●
●

※申込方法の詳細はP.35をご覧ください。　※特に記載がない限り、週1コマ（90分）の授業です。

情報

東大英語

京大英語

医系英語

ハイレベル国公立大英語

国公立大英語

２次・私大英語リスニング

東大理科数学+理系数学〈A〉

京大理系数学+理系数学〈A〉

医系数学+理系数学〈A〉

ハイレベル国公立大理系数学+理系数学〈A〉

ハイレベル国公立大理系数学+理系数学〈B〉

共通テスト現代文

東大現代文

京大現代文

東大古典

共通テスト古文＋共通テスト・私大漢文

京大古文＋共通テスト・私大漢文

共通テスト物理

ハイレベル物理+ハイレベル物理問題演習

共通テスト化学

ハイレベル化学+ハイレベル化学問題演習

共通テスト生物

ハイレベル生物+ハイレベル生物問題演習

共通テスト地学

オールラウンド地学

共通テスト日本史探究

共通テスト世界史探究

共通テスト地理探究

共通テスト政治・経済

共通テスト倫理

共通テスト歴史総合＋共通テスト地理総合

共通テスト歴史総合＋共通テスト公共

共通テスト地理総合＋共通テスト公共

7602

7603

7604

7605

7606

7629

7669

7670

7671

7672

7673

7701

7702

7703

7721

7725

7726

7751

7756

7759

7764

7767

7772

7775

7776

7801

7811

7821

7826

7827

7833

7834

7835

い
ず
れ
か
１
つ
選
択

19 2025 オンラインコース　YOYOGI SEMINAR 202025 オンラインコース　YOYOGI SEMINAR

Top level 

最高水準の授業で難関国公立大学を目指す 

トップ
レベル

45 50 55 60 65 70 75
東大、京大、一橋大、北大、
東北大、名大、阪大、九大 など

目標
大学

入学参考
偏差値

京都大学 一橋大学

国公立大コース 文系

High level 

上位国公立大学への確実な学力を身につける

ハイ
レベル

45 50 55 60 65 70 75筑波大、千葉大、横国大、東京学芸大、
金沢大、神戸大、岡大、広大、
東京都立大、大阪公立大 など

目標
大学

入学参考
偏差値

筑波大学 岡山大学

国公立大コース 文系

サポートオプション申込者限定
5講座まで変更可能です。

レベル変更が可能な講座には●がついて
います。

講師変更オプション 
4回まで変更可能です。

有料オプションです。変更可能な講座の
詳細はP.30～31をご覧ください。

■  選択講座  この講座の中から、ご自身の志望大学・受験科目にあわせて選択してください。

英語

数学

国語

理科

地歴
公民

講座番号 講座名 備考
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択
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レベル変更

●
●
●
●

●
●
●
●
●

●

●
●

●
●

●

※申込方法の詳細はP.35をご覧ください。　※特に記載がない限り、週1コマ（90分）の授業です。

東大英語
京大英語
ハイレベル国公立大英語
国公立大英語
２次・私大英語リスニング

数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈共通テスト〉
東大文科数学+数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈A〉
京大文系数学+数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈A〉
ハイレベル国公立大文系数学+数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈A〉
ハイレベル国公立大文系数学+数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈B〉

共通テスト現代文
東大現代文
京大現代文
共通テスト古文
東大古文
京大古文
共通テスト・私大漢文　　　　
国公立大漢文　　　　　　　　　　

共通テスト物理
共通テスト化学
共通テスト生物
共通テスト地学
共通テスト物理基礎＋共通テスト化学基礎
共通テスト物理基礎＋共通テスト生物基礎
共通テスト物理基礎＋共通テスト地学基礎
共通テスト化学基礎＋共通テスト生物基礎
共通テスト化学基礎＋共通テスト地学基礎
共通テスト生物基礎＋共通テスト地学基礎

共通テスト日本史探究
ハイレベル日本史論述
詳説日本史講義＋ハイレベル日本史問題演習
共通テスト世界史探究
ハイレベル世界史論述
詳説世界史講義＋ハイレベル世界史問題演習
共通テスト地理探究
地理論述
詳説地理講義＋地理問題演習　
共通テスト政治・経済
共通テスト倫理
詳説政治・経済講義＋ハイレベル政治・経済問題演習
共通テスト歴史総合＋共通テスト地理総合
共通テスト歴史総合＋共通テスト公共
共通テスト地理総合＋共通テスト公共

7602
7603
7605
7606
7629

7651
7676
7677
7678
7679

7701
7702
7703
7711
7712
7713
7723
7724

7751
7759
7767
7775
7777
7778
7779
7780
7781
7782

7801
7802
7808
7811
7812
7818
7821
7823
7825
7826
7827
7831
7833
7834
7835

受
験
で
必
要
な
科
目
を
２
つ
選
択

東大志望者は選択してください。

京大志望者は選択してください。

東大・京大を除く旧帝大・一橋大志望者は選択してください。

上記以外の国公立大志望者は選択してください。

受験に必要な方は選択してください。

2次試験で数学を使用しない方は選択してください。週3コマの授業です。

東大志望者は選択してください。数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈A〉は週3コマの授業です。

京大志望者は選択してください。数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈A〉は週3コマの授業です。

一橋大志望者は選択してください。数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈A〉は週3コマの授業です。

上記以外の国公立大志望者は選択してください。数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈B〉は週3コマの授業です。

東大・京大以外の国公立大志望者は選択してください。

東大志望者は選択してください。

京大志望者は選択してください。

東大・京大以外の国公立大志望者は選択してください。

東大志望者は選択してください。

京大志望者は選択してください。

2次試験で漢文を使用しない方は選択してください。

2次試験で漢文を使用する方は選択してください。

それぞれ1コマ60分の授業です。

それぞれ1コマ60分の授業です。

それぞれ1コマ60分の授業です。

それぞれ1コマ60分の授業です。

それぞれ1コマ60分の授業です。

それぞれ1コマ60分の授業です。

歴史総合の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

週2コマの授業です。

詳説日本史講義は週2コマの授業です。

歴史総合の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

週2コマの授業です。

詳説世界史講義は週2コマの授業です。

地理総合の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

週2コマの授業です。

詳説地理講義は週2コマの授業です。

公共の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。
公共の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。
詳説政治・経済講義は週2コマの授業です。

各講座年間12回で完結します。

各講座年間12回で完結します。

各講座年間12回で完結します。

■  必修講座  この講座はコース在籍者全員が必須で受講します。
講座番号 講座名 備考

英語構文〈A〉
英文法〈A〉
英文法・語法総合演習〈A〉
英作文〈A〉
英語長文読解〈A〉
共通テスト英語リスニング

国公立大現代文
国公立大古文

共通テスト情報Ⅰ

7613
7616
7619
7622
7625
7628

7704
7714

7851

レベル変更

●
●
●
●
●

週２コマの授業です。第１学期で完結します。

第２学期から開講します(詳細は第２学期開講前にお伝えします)。

第２学期から開講します(詳細は第２学期開講前にお伝えします)。

英語

国語

情報

講座番号 講座名 備考

国公立大英語

英語構文〈B〉

英文法〈B〉

英文法・語法総合演習〈B〉

英作文〈B〉

英語長文読解〈B〉

共通テスト英語リスニング

共通テスト現代文

共通テスト古文

共通テスト情報Ⅰ

7606

7614

7617

7620

7623

7626

7628

7701

7711

7851

レベル変更

●
●
●
●
●
●

●

週２コマの授業です。第１学期で完結します。

第２学期から開講します(詳細は第２学期開講前にお伝えします)。

第２学期から開講します(詳細は第２学期開講前にお伝えします)。

サポートオプション申込者限定
5講座まで変更可能です。

レベル変更が可能な講座には●がついて
います。

講師変更オプション 
4回まで変更可能です。

有料オプションです。変更可能な講座の
詳細はP.30～31をご覧ください。

数学

国語

理科

地歴
公民

講座番号 講座名 備考

2次試験で数学を使用しない方は選択してください。週3コマの授業です。

週3コマの授業です。

2次試験で漢文を使用しない方は選択してください。

2次試験で漢文を使用する方は選択してください。

それぞれ1コマ60分の授業です。

それぞれ1コマ60分の授業です。

それぞれ1コマ60分の授業です。

それぞれ1コマ60分の授業です。

それぞれ1コマ60分の授業です。

それぞれ1コマ60分の授業です。

歴史総合の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

詳説日本史講義は週2コマの授業です。

歴史総合の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

詳説世界史講義は週2コマの授業です。

地理総合の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

週2コマの授業です。

詳説地理講義は週2コマの授業です。

公共の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

公共の範囲は補講で扱います。補講は年間申込者のみ対象です。

詳説政治・経済講義は週2コマの授業です。

各講座年間12回で完結します。

各講座年間12回で完結します。

各講座年間12回で完結します。
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１
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レベル変更

●
●

●
●
●
●

●

●

※申込方法の詳細はP.35をご覧ください。　※特に記載がない限り、週1コマ（90分）の授業です。

数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈共通テスト〉

数学Ⅰ・A・Ⅱ・B・Ｃ〈Ｃ〉

国公立大現代文

現代文総合〈Ａ〉

国公立大古文

古文総合〈Ａ〉

共通テスト・私大漢文　　　　

国公立大漢文　　　　　　　　　　

共通テスト物理

共通テスト化学

共通テスト生物

共通テスト地学

共通テスト物理基礎＋共通テスト化学基礎

共通テスト物理基礎＋共通テスト生物基礎

共通テスト物理基礎＋共通テスト地学基礎

共通テスト化学基礎＋共通テスト生物基礎

共通テスト化学基礎＋共通テスト地学基礎

共通テスト生物基礎＋共通テスト地学基礎

共通テスト日本史探究

詳説日本史講義＋標準日本史問題演習　

共通テスト世界史探究

詳説世界史講義＋標準世界史問題演習　

共通テスト地理探究

地理論述

詳説地理講義＋地理問題演習　

共通テスト政治・経済

共通テスト倫理

詳説政治・経済講義＋標準政治・経済問題演習

共通テスト歴史総合＋共通テスト地理総合

共通テスト歴史総合＋共通テスト公共

共通テスト地理総合＋共通テスト公共

7651

7665

7704

7709

7714

7719

7723

7724

7751

7759

7767

7775

7777

7778

7779

7780

7781

7782

7801

7809

7811

7819

7821

7823

7825

7826

7827

7832

7833

7834

7835
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で
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択
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択
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択

選
択

■  選択講座  この講座の中から、ご自身の志望大学・受験科目にあわせて選択してください。

■  必修講座  この講座はコース在籍者全員が必須で受講します。

英語

国語

情報

23 2025 オンラインコース　YOYOGI SEMINAR 242025 オンラインコース　YOYOGI SEMINAR


